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R  E  P  U  B  L  I  K  A  E  S  H  Q  I  P  E  R  I  S  Ë
SHOQËRIA RAJONALE
UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË SH.A

8- Shërbimet që ofrohen nga AP

Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë sh.a ofron një sërë shërbimesh publike, të cilat lidhen me furnizimin me ujë të pijshëm 24 orë në ditë. Trajtimin, përpunimin dhe largimin e ujërave të ndotura, mirëmbajtjen e rrjeteve, dhe shërbimet mbështetëse për konsumatorët. Shërbime të cilat janë pjesë e detyrimeve ligjore dhe funksionale të saj, sipas VKM Nr. 302, datë 11.05.2022, dhe Ligjit Nr. 8102, datë 28.03.1996 “Për sektorin e furnizimit me ujë dhe largimin e ujërave të ndotura”.

a- Shërbimi i furnizimit me ujë të pijshëm
· Prodhimi dhe shpërndarja e ujit të pijshëm për konsumatorët familjarë, tregtarë dhe institucionalë në territorin e Bashkisë Lezhë, Bashkisë Kurbin  dhe Bashkisë Mirditë.
· Menaxhimi i burimeve ujore në përdorim, menaxhimi i stacioneve të pompimit, depozitave të ujit, linjave kryesore të furnizimit dhe rrjetit shpërndarës.
· Kontrolli dhe monitorimi i vazhdueshëm i cilësisë së ujit, nëpërmjet analizave të përditshme në laborator në përputhje me standardet e shëndetit publik.
· Staf i dedikuar për rastet emergjente në çdo kohë

b- Shërbimi i mirëmbajtjes së rrjetit të ujësjellësit
· Kontrolli, inspektimi dhe riparimi i defekteve në rrjetin e ujësjellësit, për të siguruar furnizim të pandërprerë dhe presion optimal të ujit.
· Zbatimi i masave parandaluese për uljen e humbjeve teknike dhe jo-teknike të ujit.



c- Shërbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit të ujërave të ndotura
· Grumbullimi i ujërave të ndotura nga rrjeti i KUN
· Largimi dhe trajtimi i ujërave të ndotura nëpërmjet impianteve të pastrimit në përputhje me legjislacionin në fuqi.
· Mirëmbajtja e impianteve ITUN, stacioneve të pompimit dhe rrjetit të kanalizimeve.
· Staf i dedikuar për rastet emergjente në çdo kohë

d- Faturim-Arkëtimi
· Regjistrimi i konsumatorëve të rinj dhe lidhja e kontratave individuale.
· Leximi dhe mirëmbajtja e matësave të ujit.
· Përgatitja, shpërndarja dhe administrimi i faturave mujore për çdo konsumator.
· Ofrimi i kanaleve të ndryshme të pagesës (sportelet e arkëtimit UKRL në çdo bashki, arkëtim nëpërmjet sporteleve të Postës Shqiptare në çdo njësi Administrative (edhe në zonat më të thella malore), transferta bankare, platforma POS).
· Kontroll i pandërprerë gjatë gjithë vitit për vjeljen e detyrimeve të prapambetura, përmes Task-Forcës operacionale.
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e- Shërbimet ndaj klientit dhe marrëdhëniet me publikun
· Informimi i konsumatorëve mbi ndërprerjet, riparimet, ndryshimet tarifore dhe oraret e punimeve.
· Pranimi i ankesave, kërkesave dhe sugjerimeve nga qytetarët në mënyrë fizike ose elektronike.
Transparencë përmes faqes zyrtare të internetit www.shuk.al/lezhë dhe njoftime të ndryshme përmes rrjeteve sociale.


f-  Në respekt të mjedisit
· Zbatimi i masave për mbrojtjen e burimeve ujore dhe reduktimin e ndotjes mjedisore.
· Edukim publik dhe fushata sensibilizuese për përdorim racional të ujit.
· Bashkëpunim me Agjencinë Kombëtare të Ujësjellës-Kanalizimeve, AKUK dhe partnerë ndërkombëtarë për projektet e qëndrueshmërisë mjedisore dhe eficiencës ujore.

g- Shërbime administrative dhe ligjore
· Mbajtja dhe administrimi i arkivës së dokumenteve institucionale
· Ofrimi i informacionit publik sipas Ligjit Nr. 119/2014 për transparencën dhe të drejtën e informimit
· Zbatimi i procedurave të prokurimeve publike në përputhje me ligjin
· Përfaqësimi ligjor i Shoqërisë në çështje gjyqësore apo administrative
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